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Né bazé t€ nenit 9 dhe 13, té€ Statutit t€ Qendrés s€ Studentéve t€ Universitetit t&
Prishtinés né& Prishting t&¢ datés 05.05.2017, Drejtori i Pérgjithshém i Qendrés s&
Studentéve t& Prishtinés né Prishting, miratoi ké&té:

RREGULLORE

PER DEPOZITAT PER STREHIMIN E STUDENTEVE
NE QENDREN E STUDENTEVE NE PRISHTINE

Neni 1

Qéllimi
Me kété Rregullore pércaktohet lartésia e depozitave, ményra e pagesés dhe kriteret pér
shfrytézimin e mjeteve t& ark&tuara né emér t€ depozitave.

Neni 2
Studentét shfrytézues t& resurseve t€¢ Qendrés sé studentéve me rastin ¢ vendosjes pér
banim né konvikte, b&jné depozitimin e njé shume t& caktuar t& t& hollave. Shuma e
mijeteve q& duhet t& depozitohet, caktohet nga Drejtori i Pérgjithshém i Qendrés sé&
Studentéve né bashképunim me MASHT-in.

Neni 3
Nése studentét shfrytézues té resurseve t&€ Qendrés iu pérmbahen me pérpikeéri t& drejtave,
pérgjegjésive dhe detyrimeve qé parashihen me aktet normative t€ miratuara nga Qendra
dhe nése gjaté kohé&s s& banimit nuk shkaktojné déme materiale atéheré mjetet e
depozituara né térési i’u kthehen atyre, me pérjashtim t& shumés prej 2,00 euro (ndalesa
pér amortizim). Rruga e rimbursimit t& mjeteve &shté e njéjté me ecuring e arkétimit-
pagesés. Pagesa dhe rimbursimi béhet né ciléndo nga Bankat afariste né€ Kosové.

Neni 4

Studentét t& cilét pér shkage té ndryshme déshirojné ta ndérprejné shfrytézimin e
resurseve t& Qendrés jané té obliguar gé t& veprojné konform nenit 28 t€ Rregullores mbi
vendosjen e studentéve, sipas te cilit jané t& obliguar g€ 30 dit€ mé par€ ta paralajmérojné
léshimin e konviktit. Me rastin e 18shimit t& konviktit duhet t'i dorézojné t& gjitha pajisjet,
sipas reversit komisionit pérkatés né vendin e ngjarjes. Komisioni né praning e studentit
duhet t& b&jé vlerésimin e démtimit eventual t& inventarit apo pajisjeve tjera nga ana e
studentit. Komisioni do t& vendos pér lirimin e tij ose do ta caktojé shumén gé studenti
duhet ta kompensojé.




Neni 5
Varésisht nga vler&simi i démit t& shkaktuar, ndalesa e mjeteve t& depozituara mund t&
behet plotésisht ose pjesérisht. Lartésia e ndalesés precizohet me ¢mimore t& veganté.
Cmimorén e detajuar pér secilin pozicion e cakton Drejtori i Pérgjithshém i Qendrés sé
Studentéve para fillimit t& sezonés s¢ banimit né konvikt.
Cmimorja nuk mund t& ndryshohet brenda njé sezoni t& banimit.

Neni 6
Ndalesa e depozitave béhet né pérputhje me nenin 23 dhe 24 t& Rregullores mbi t& drejtat,
obligimet dhe kufizimet e studentéve-shfrytézues t& resurseve t& Qendrgs, si vijon:
- Nése studenti nuk e paguan banimin dhe nuk e ka paralajméruar me kohé lirimin e
vendit sipas Rregullores.
- Ndérrimi i dhomés, katit apo i konviktit pa pélgimin e personit t& autorizuar.
Dhénia e shtratit pér shfrytézim personit t& treté.
Mbajtja e padeklaruar e personave tjeré né dhomé (ilegaléve).
Studentét e liruar nga pagesat pér strehim (100%) ose strehim dhe ushqgim (100%) nuk
u kthehet depozitat né fund t& vitit si rezultat i marrjes s& shérbimeve pa pagesé gjaté
vitit.
- Pérdorimi i furnelave (reshove), hekurit pér ngrohje e ujit, nxehéseve elektrike apo
kondicioneréve.
- Pérdorimi i mjeteve radiodifuzive (Radio, TV, etj.) si dhe instrumenteve tjera muzikore
me t€ cilat mund t& prodhohet muziké zhurmuese.
- Meremetimi, ndérrimi i vendit t& ndérprerésve t& rrymés, i prizave, dritave apo
zhvendosja e intervalit tjetér né dhomé apo hapésirat e pérbashkéta.
- Vendosja e posteréve, fotografive, tapicerive apo gozhdave népér muret e dhomés pa
leje paraprake,
- Vendosja e shpalljeve, njoftimeve, afisheve apo publikimeve tjera pa sigurimin e lejes
paraprake nga personat e autorizuar né konvikt, gjegjésisht n& Qendrén e Studentéve.
- Zierja e gjellérave népér dhoma.
- Mbajtja e ushqimit t& freskét apo konservuar.
- Mbajtja né dritare i kavanozave me pemé e perime t& konservuara apo shisheve me
l€ngje t€ ndryshme.
- Mbajtja dhe ruajtja e ushqimit t& thaté né dhomé, etj.

Pagesa e depozitave mund t& higet nga Drejtori i Pérgjithshém i QS-s&, né muajt e fundit
t€ vitit akademik me gellim t& rritjes s& numrit t€ pagesave nga vendosja e banueséve t&
rinj.

Neni 7
Vlerésimi i démit pérkitazi me propozimin e ndalesés nga mjetet e depozituara béhet nga
udhéheqési i konviktit dhe stafi i tij. Pérbérjen e komisionit dhe numrin e anétaréve e
cakton udh&heqgési i konviktit me vendim t& veganté. Komisioni &sht& i obliguar té&
pérpunojé miré Rregulloren pérkatése dhe aktet tjera normative né nivel t& Qendrés.
Komisioni pér punén ose mos punén ¢ tij i pérgjigjet drejtorit té strehimit.

Neni 8
Né qofté se démi i vlerésuar &shté mé i madh se vlera e depozituar, kompensimi do t&
béhet nga mjetet shtesé t& shkaktarit t& demit. Vlera e démit té shkaktuar, respektivisht
¢mimet jang t& pércaktuara edhe né revers.
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Neni 9
Ndryshimi dhe plotésimi i késaj Rregulloreje béhet sipas procedurés sé njéjté me té cilén
edhe &sht& miratuar.

Neni 10
Shfuqizimi
Me hyrjen né fuqi t€ ké&saj Rregulloreje, shfugizohet Rregullorja pér Depozitat pér
strehimin e studentéve né Qendrén e Studentéve né Prishting, nr.113 t& datés 29.03.2017.

Neni 11
Hyrja ne fuqi
Kjo Rregullore hyn né fuqi ditén e miratimit nga Drejtori i Pérgjithshém i Qendrés sé&
Studentéve.
Prishtiné
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